
 

 

 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI - MARCONI” 

Via Patrioti delle Marche, 5 -  63821 Porto Sant’Elpidio (FM) 
C.F. 90055050448 – tel. 0734/993437 

apic83700a@istruzione.it – apic83700a@pec.istruzione.it 

 

          Agli Atti 

          Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO : liquidazione  compenso per attività di Formatore svolta dalla docente interna POCHI SERENA  

nell’ambito del Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-23 e 2023-2024. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale  scolastico” di cui 

alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

Titolo:  Animatore digitale: formazione del personale interno”  

CNP M4C1I2.1-2022-941-P-7415 

C.U.P. J74D22002200006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1  

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di  

investimento 2.1 “ Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale  

scolastico” ; 

VISTO   l’art. 2 del decreto del Ministero dell’istruzione 11 agosto 2022 n. 222; 

VISTA  la nota del MI reg. uff. n.0091698 del 31/10/2022 avente per oggetto “Progetti in essere del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del Ministro dell’Istruzione  

11 agosto 2022, n.222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della  

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale  

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

CONSIDERATO  che il suddetto decreto n.222/2022 prevede che ciascun istituzione scolastica sia beneficiaria  

di una somma  per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di  

coinvolgimento  di animatori digitali , finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione 

digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, e per garantire il raggiungimento dei target e  

dei milestone dell’investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale  scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO   il Progetto presentato in data 11/11/2022 nell’ambito della linea di investimento 2.1        “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. Titolo progetto “Animatore digitale: formazione personale interno” CUP 

J74D22002200006  

  VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto reg. uff. n. 0024917 del 27/02/2023; 

  VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 18/01/2024; 

VISTO il decreto di conferimento incarico individuale nel ruolo  di Formatore prot.n.4822  del 09/05/2023  

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009038 - 30/07/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Gentili Ombretta

mailto:apic83700a@istruzione.it
mailto:apic83700a@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

2 

nell’ambito del progetto linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla  

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR Titolo:  

 Animatore digitale: formazione personale interno” CNP M4C1I2.1-2022-941-P- 7415 

  VISTA la lettera di incarico prot.n.4871 del 10/05/2023 con la quale l’Istituto conferisce alla docente interna 

    con contratto a Tempo Indeterminato  Prof.ssa POCHI SERENA l’incarico di Formatore per  n.44 ore 

CONSIDERATO che le attività del progetto sono state effettivamente e  regolarmente svolte 

PRESO ATTO  dei timesheet presentati e della relazione finale presentata dalla Prof.ssa Pochi Serena 

  VISTO    il provvedimento  del dirigente scolastico relativo all’attività svolta  prot.n.9037 del 30/07/2024 

CONSIDERATO  l’entità del finanziamento complessivo progettuale assegnato di  € 2.000,00 

TENUTO CONTO che risulta pervenuta una erogazione corrispondente al 50% del finanziamento previsto 

TENUTO CONTO di quanto specificato al p.4 della nota di autorizzazione del MIM prot.n.24917  

del 27/02/2024 in merito all’erogazione del  saldo previa rendicontazione delle spese sostenute  

CONSIDERATA la necessità di procedere ad un anticipo di cassa di €1.000,00 

VISTA la disponibilità di cassa 

                      

                                                                      DETERMINA   

 

Di  procedere alla liquidazione  del seguente compenso dovuto alla Prof.ssa POCHI SERENA , in  

base all’incarico conferito e per le attività effettivamente svolte nell’ambito del Progetto M4C1I2.1-2022-941- 

P-7415 linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale  scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 

Descrizione Progetto  Importo Lordo Stato omnicomprensivo 

di ogni onere 

Titolo:  “Animatore digitale: formazione del personale 

interno”  

CNP M4C1I2.1-2022-941-P-7415 

C.U.P. J74D22002200006 

 

 

 

                          € 1.972,62 

 

Di autorizzare  il Direttore dei Servizi Gen.amm.vi ad erogare con mandati tratti sull’Aggr. P4.2 
“Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico  

PNRR”  del Programma annuale E.F.2024 gli importi di cui sopra, precisamente  

€ 1.399,92  comp.netto alla Prof.ssa. Pochi Serena 

€    418,16  all’Erario Stato c/IRPEF  

€    154,54  all’Ente Regione Marche c/IRAP   

 

La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene resa pubblica mediante  

pubblicazione in Amministrazione Trasparente del sito dell’Istituzione scolastica www.icrodarimarconi.edu.it 

 

         

        Il Dirigente Scolastico 

        Dr.ssa Gentili Ombretta 

                                                                                                                      (firmato digitalmente) 
         

 

 

 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009038 - 30/07/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Gentili Ombretta

http://www.icrodarimarconi.edu.it/

		2024-07-30T09:39:18+0200
	OMBRETTA GENTILI




